marks Hist. III, 341) locum hodiernum *Newport* in insula, *Wight* hodie dicta, esse credit, hic autem locus ad hodiernum flumen, *Cowes* dictum, situs est, quod ob eam causam monemus, quod nomen Normannicum disertis verbis indicat, locum ad fluminis ejusdem ostium (isl. *móða*, angl. *mouth*) adjacuisse. Loco illi, *Newport* dicto, in regione Angliae hodierna *Sussex* sito, ab oriente sole ad flumen, *Ouse* vocatum, locus quidam, *Newheawan* hodie appellatus, adjacet, portus scilicet priscus, nunc non amplius usitatus, locum, *Seaport* dictum, ab occidente attingens. Verisimilius fere est, hunc hoc loco indicari, et id eo magis, quum flumen cum majus sit, tum Londino, sedi *Fratrum Comitialium*, propinquius.

NYRVIUM (*Nyrfl*) V, 26. Locus, hodie *Nörve* vel *Nörvö* dictus, in paroecia tractuque *Borgundensi*, in regione Norvegiae Sunnmæria situs. (Ströms Söndmör, 2 D. p. 86; Kraft, 5 D. p. 118).

NÖMUDALENSIS, **NÖMUDALENSES**, **NÖMDALENSES** (*Naumdæll*, *Naumdælir*, *Naumdaelskr*) VI, 102, 106-110; VII, 131 etc. Cfr. Naumudalensis, Naumudenses, Nomodalenses, Nömuvalus.

NÖMUDALENSIS PROVINCIA (*Naumdaefylki*) IV, 219. Cfr. Naumdalensis etc.

NÖMUDALUS (*Naumudalr*, *Naumdaefylki*) IV, 218 et alibi. Cfr. Naumudalus etc.

O.

OCCIDENS, OCCIDENTALES REGIONES, TERRÆ, OCCIDENTALIA REGNA (*Vestrlönd*) I, 166, 260, 265, 272, 283, 300; III, 56, 67; IV, 61, 83, 217; VI, 42, 184, 270, 271; VII, 29, 53, 66, 76; VIII, 48, 206; IX, 115, 317, 323; X, 4, 149, 145, 254, 257, 347, 358; XI, pl. loc. Hoc nomine veteres Normanni terras, quæ ipsorum respectu occidentem versus sitæ erant, appellare solebant; unam partium Europæ principalium explebant, et in contextu cum terris septentrionalibus (*Nordrlönd*) et terris australibus

(*Suðrlönd*) sœpe oœcurrunt. Hoc nomine vero omnes terræ Britannicæ (*bretzk lönd*) cum insulis eo pertinentibus comprehendebantur, non igitur modo Britannia magna (*Bretland hið mikla*, hodie *Great Britain*) et Irlandia vel Hibernia (*Írland*, hodie *Ireland*) verum etiam Orcades (*Orkneyjar*, hodie *the Orkney islands*), Hebrides (*Suðreyjar*) ceteræque insulæ Scotiam (*Skottland*, hodie *Scotland*) attingentes, quamquam hæ ad ditionem Norvegiæ pertinebant. Hinc crebra illa mentio bellorum pugnarumque in Occidente commissarum, piraticæ in regionibus Occidentalibus faciundæ, etc., quippe cum hæ regiones expeditionibus piraticis maxime obnoxiae essent. Regionibus vero occidentalibus etiam comprehendebatur ora Francogallie (*Frakkland*) occidentalis vel Vallandia (*Valland*) ob eam, ni fallimur, præcipue causam, quod hæ regiones eadem gente, qua Britannia, proprie sic dicta, inhabitatæ erant, quamobrem fere semper in Script. Hist. Island. qnum ex Anglia soluebant, orientem versus scilicet navigaturi, „occidentem versus in Vallandiam tendere” dicebantur, dum qui Flandriam (*Flæmingjaland*, hodie *Flandre*) petebant, meridiem versus in Flæmingiam navigare ferebantur, quippe quæ Germaniæ (*Pýzkaland*) magis propinqua haberetur.